股票代码：688208 股票简称：道通科技 公告编号：2026-011

转债代码：118013 转债简称：道通转债

深圳市道通科技股份有限公司

2025 年度业绩快报暨业绩预告更正公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2025年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，

具体准确数据以深圳市道通科技股份有限公司（以下简称“公司”）2025年年度报

告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

一、2025 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目 本报告期
上年同期 增减变动

幅度（%）调整后 调整前

营业总收入 483,815.26 393,225.64 393,225.64 23.04

营业利润 105,541.90 64,836.01 64,836.01 62.78

利润总额 107,891.08 63,716.40 63,716.40 69.33

归属于母公司所有者的净利润 93,503.03 64,092.52 64,092.52 45.89

归属于母公司所有者的扣除非

经常性损益的净利润
88,023.43 54,077.44 54,077.44 62.77

基本每股收益（元） 1.42 0.97 1.45 46.39

加权平均净资产收益率（%） 25.53 19.47 19.47
增加 6.06个

百分点

本报告期末
本报告期初 增减变动

幅度（%）调整后 调整前

总资产 725,222.49 630,759.05 630,759.05 14.98

归属于母公司的所有者权益 386,925.38 355,779.40 355,779.40 8.75

股本 67,018.34 45,187.80 45,187.80 48.31

归属于母公司所有者的每股净

资产（元）
5.77 5.31 7.87 8.66

注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2、公司于 2025年 5月实施 2024年年度权益分派：以资本公积向全体股东每 10股转增 4.9

股，合计转增 218,304,502 股，上表相关财务指标已按照公司 2024年年度权益分派方案进行了

追溯调整。

3、以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司 2025年年度报

告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

1、报告期的经营情况、财务状况

公司 2025年度实现营业收入 483,815.26万元，同比增长 23.04%；实现归属于

母公司所有者的净利润 93,503.03万元，同比增长 45.89%；实现归属于母公司所有

者的扣除非经常性损益的净利润 88,023.43万元，同比增长 62.77%；公司 2025 年

末总资产 725,222.49 万元，较报告期初增长 14.98%；归属于母公司的所有者权益

386,925.38万元，较报告期初增长 8.75%。

2、影响经营业绩的主要因素

（1）报告期内，公司全面拥抱 AI，以数智车辆诊断终端、智慧能源中枢为业务

入口，持续为全球客户提供智能化服务，驱动了业绩的快速增长。

在数智车辆诊断领域，公司持续深化 AI 多模态语音大模型和 AI Agents应用，

具备 AI特性的新品获得客户高度认可，实现了业绩的快速增长，其中 TPMS产品持

续保持高速增长。

在智慧充电领域，公司持续深化从功率模块、液冷超充设备到智能运维及 AI巡

检的端到端系统能力，夯实“数智能源充电大模型”以及系列 Agents应用，推进能

源、交通、停车场运营、酒店公寓等多个全球行业顶级客户的项目交付。

（2）公司持续推动内部数智化变革和组织能力建设，运营效率持续优化提升。

（二）上表中有关项目增减变动幅度达 30%以上的主要原因说明

2025年度，公司营业利润、利润总额、归属于母公司所有者的净利润、归属于

母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润、基本每股收益同比大幅增长，主要原因

系：公司盈利能力及运营效率持续优化，实现了持续的提质降本增效。

2025年末，公司股本较报告期初大幅增长，主要原因系公司于 2025 年 5月实

施 2024年年度权益分派，以资本公积向全体股东每 10股转增 4.9股。

三、业绩预告更正的主要原因

公司于 2026年 1月 10日披露了《2025年年度业绩预告》（公告编号：2026-005），

预计 2025年年度实现归属于母公司所有者的净利润为 90,000万元至 93,000万元，

与上年同期相比，将增加 25,907万元至 28,907万元，同比增长 40.42%至 45.10%；

预计 2025 年年度实现归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润为 87,000

万元至 90,000万元，与上年同期相比，将增加 32,923万元至 35,923万元，同比增

长 60.88%至 66.43%。

本次业绩快报披露的业绩较公司在《2025年度业绩预告》中预计的归属于母公

司所有者的净利润上限增加 503.03万元，主要原因系：

公司于 2026 年 1 月末收到美国联邦巡回上诉法院（United States Court of

Appeals for the Federal Circuit）对于公司与 Orange Electronics Co. Ltd的专利纠纷

案件的《判决书》，判定所争专利无效，公司因不存在侵权基础，进而不存在侵权行

为。具体内容详见公司于2026年1月28日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《关于公司涉及诉讼的进展公告》（公告编号：2026-010）。

根据《判决书》以及公司与会计师的沟通，该事项属于影响本期财务数据的期后

调整事项，公司根据会计准则的规定冲回前期该案件已计提的预计负债 2,479万元，

因此导致归属于母公司所有者的净利润超出业绩预告上限。

公司董事会对本次业绩预告更正给广大投资者带来的不便致以诚挚的歉意。公司

将在日后的工作中进一步加强管理，确保业绩预测的准确性，以避免类似情况再次发

生。

四、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素，本公告所载 2025

年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体准确的财务数据以

公司 2025年年度报告中披露的数据为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

深圳市道通科技股份有限公司董事会

2026年 2月 12日